公告编号：2020-005

证券代码：835837        证券简称：维恩木塑        主办券商：招商证券

河南维恩木塑股份有限公司

出售资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

河南维恩木塑股份有限公司（以下简称“公司”）因整体战略布局，拟将持有子

公司河南维恩润佳集成房屋有限公司 70%的股权转让给张峰。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

   根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定：“公众公司及其

控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：

(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额的比例达到 50%以上；(二)购买、出售的资产净额占公众公司

最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以

上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

   《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条：“计算本办法第二条

规定的比例时，出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、

资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。”

   公司 2018 年度经审计的合并财务报表期末资产总额为 50,455,772.43 元，

期末净资产额为 11,780,265.34 元。截止 2019 年 12 月 31 日，河南维恩润佳集

公告编号：2020-005

成房屋有限公司期末资产总额为 875,460.23 元（未经审计数），净资产为

-149,880.66 元（未经审计数），占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额及净资产总额的比例分别为 1.74%和-1.27%，故本次交易不构

成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2020 年 4 月 3 日，河南维恩木塑股份有限公司第二届董事会第五次会议审议通

过《关于转让子公司股权暨关联交易的议案》，议案表决结果：同意 4 票；反对

0 票；弃权 0 票。本议案涉及关联交易，关联董事张峰回避表决。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

根据公司章程等相关规定，上述议案为偶发性关联交易，该议案需提交股东大会

审议。

（六）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、自然人

姓名：张峰

住所：河南省新乡市红旗路小南街*号

关联关系：公司董事

三、交易标的情况说明

公告编号：2020-005

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：河南维恩润佳集成房屋有限公司 70%的股权

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：河南省滑县

股权类资产特殊披露

河南维恩润佳集成房屋有限公司成立于 2016 年 06 月 15 日，注册资本 100 万，

实收资本 30 万，注册地址为滑县新区未来大道与湘江路交叉口，统一社会信用

代码为 91410526MA3XATGK1D。经营范围为：设计、代理、销售新型环保建材

及家居配套产品、木结构、薄板、钢骨结构新型墙体材料、智能家居产品；机电

产品的研发与技术服务；室内外装饰装修工程。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

有优先受权的股东均放弃优先受让权。

截止 2018 年 12 月 31 日，河南维恩润佳集成房屋有限公司实现营业收入

227,682.88 元，营业成本 397,918.85 元，利润总额 -238,338.68 元，净利润

-238,647.38 元

本次股权交易完成前，河南维恩润佳集成房屋有限公司股权结构如下：

序号 姓名 出资比例（%）

1 维恩木塑 70

2 秦平平 5

3 邱涛 4

4 樊丽英 3

5 庞凯 18

本次股权交易完成后，河南维恩润佳集成房屋有限公司股权结构如下：

序号 姓名 出资比例（%）

1 张峰 100

以上内容以最终的工商登记信息为准。

（二）交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何转让限制的情况，亦不涉

公告编号：2020-005

及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（三）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

本次股权出售完成后，河南维恩润佳集成房屋有限公司将不再纳入公司合并报表

范围。

四、定价情况

本次交易定价为 1 元，公司持有河南维恩润佳集成房屋有限公司 70%的股权，

河南维恩润佳集成房屋有限公司成立以来，经营情况一直不理想，2018 年河

南维恩润佳集成房屋有限公司实现营业收入 227,682.88 元，营业成本

397,918.85 元，利润总额-238,338.68 元，净利润-238,647.38 元。截至 2019

年底，河南维恩润佳集成房屋有限公司账面净资产为净资产为-149,880.66 元

（未审数据）。因此交易双方协商确定交易价格为 1 元。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

1、转让方：河南维恩木塑股份有限公司

2、受让方：张峰

3、转让标的：公司持有河南维恩润佳集成房屋有限公司 70%的股权

4、转让价格与付款方式：转让方同意以 1 元人民币的价格转让给受让方，受让

方同意按此价格和条件购买该股权。

5、协议生效时间：自协议双方法定代表人或其合法授权人签字并加盖各自公司

公章且公司股东大会通过之日起生效。

6、股权的交割：转让方应尽快向郑州市工商行政管理局申请办理目标股权的变

更登记手续。

（二）交易协议的其他情况

交易标的于协议生效之日办理和过户，交易协议无过渡期安排和其他需要说明的

情况。

公告编号：2020-005

六、交易目的及对公司的影响

本次股权转让有利于进一步推进公司产业布局，优化资源配置，公司董事会认

为，本次交易符合公司发展经营需要，符合公司及全体股东的利益，不会损害

中小股东的利益，也不会对公司的财务状况及经营成果造成负面影响。

七、备查文件目录

河南维恩木塑股份有限公司第二届董事会第五次会议决议

河南维恩木塑股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 7 日